

Bilan Actif

2000 - SNL91

Période du 01/01/19 au 31/12/19
Edition du 30/04/20
Devise d'édition Euro

	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2019	Net (N-1) 31/12/2018
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concession, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	45 578	41 383	4 195	7 074
Fonds commercial (1)				
Autres	4 600		4 600	
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	54 260		54 260	54 260
Constructions	618 090	252 504	365 586	386 508
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres	405 245	341 497	63 748	75 499
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)				
Participations	9 421 400		9 421 400	8 472 800
Créances rattachées à des participations	151		151	125
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	10 173		10 173	10 160
TOTAL I ACTIF IMMOBILISE	10 559 496	635 384	9 924 113	9 006 427
STOCKS ET EN-COURS				
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES				
CRÉANCES (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	495 914	249 329	246 585	209 820
Autres créances	906 729		906 729	1 091 504
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
INSTRUMENTS DE TRESORERIE				
DISPONIBILITES	1 248 919		1 248 919	837 723
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)	3 067		3 067	1 456
TOTAL II ACTIF CIRCULANT	2 654 629	249 329	2 405 300	2 140 503
Frais d'émission d'emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	13 214 126	884 713	12 329 413	11 146 930
(1) Dont droit au bail		(2) Dont à moins d'un an	(3) Dont à moins d'un an	1 413 574
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
Acceptés par les organes statutairement compétents				
Autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

Bilan Passif

2000 - SNL91

Période du 01/01/19 au 31/12/19
Edition du 30/04/20
Devise d'édition Euro

	Net (N) 31/12/2019	Net (N-1) 31/12/2018
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatif sans droit de reprise	6 373 650	6 087 087
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves	3 697 175	3 697 175
Report à nouveau sur gestion propre	(324 192)	(267 032)
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	243 919	(57 161)
Autres fonds associatifs		
Fonds associatif avec droit de reprise		
- Apports		
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables		
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme	50 099	53 136
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL I FONDS ASSOCIATIFS	10 040 651	9 513 206
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	135 000	62 500
Provisions pour charges	36 375	32 186
TOTAL II PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	171 375	94 686
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources	108 559	99 684
TOTAL III FONDS DEDIES	108 559	99 684
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	60 238	79 542
Emprunts et dettes financières diverses (3)	1 580 125	999 081
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	74 351	54 624
Dettes fiscales et sociales	264 900	283 933
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	27 364	20 325
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	1 849	1 849
TOTAL IV DETTES	2 008 827	1 439 354
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	12 329 413	11 146 930
(1) A plus d'un an 721 969 A moins d'un an 1 554 426		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
ENGAGEMENTS DONNES		

Compte de Résultat en liste

2000 - SNL91

Période du 01/01/19 au 31/12/19
Edition du 30/04/20
Devise d'édition Euro

	31/12/2019	31/12/2018
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :		
- Ventes de marchandises		
- Production vendue [biens et services]	2 480 933	2 452 429
- Production stockée		
- Production immobilisée		
- Subventions d'exploitation	1 548 639	1 234 281
- Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	223 662	320 175
- Dons et mécénat	294 920	242 489
- Autres produits,	1 689	963
TOTAL I PRODUITS D'EXPLOITATION	4 549 843	4 250 337
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :		
- Achat de marchandises Variation de stocks		
- Achats de matières premières et autres approvisionnements Variation de stocks		
- Autres achats et charges externes	2 045 959	1 959 846
- Impôts, taxes et versements assimilés	226 644	212 295
- Salaires et traitements	1 148 936	1 136 212
- Charges sociales	485 808	569 673
- Dotations aux amortissements et aux provisions		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	38 652	38 341
- Sur immobilisations : dotations aux provisions		
- Sur actif circulant : dotations aux provisions	93 283	94 532
- Pour risques et charges : dotations aux provisions	4 189	17 180
- Subventions accordées par l'association		
- Autres charges	171 647	149 825
TOTAL II CHARGES D'EXPLOITATION	4 215 119	4 177 903
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	334 724	72 434
PRODUITS FINANCIERS :		
- De participation (3)		
- D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)	1 321	1 080
- Autres intérêts et produits assimilés (3)		
- Reprises sur provisions et transferts de charges		
- Différences positives de change		
- Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III PRODUITS FINANCIERS	1 321	1 080
CHARGES FINANCIERES :		
- Dotations aux amortissements et aux provisions		
- Intérêts et charges assimilées (4)	2 751	3 491
- Différences négatives de change		
- Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV CHARGES FINANCIERES	2 751	3 491
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	(1 430)	(2 411)

Compte de Résultat en liste - suite

Période du 01/01/19 au 31/12/19
Edition du 30/04/20
Devise d'édition Euro

2000 - SNL91

	31/12/2019	31/12/2018
3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	333 294	70 023
PRODUITS EXCEPTIONNELS :		
- Sur opérations de gestion	4 492	18 839
- Sur opérations en capital	3 036	3 036
- Reprises provisions et transferts de charges		
TOTAL V PRODUITS EXCEPTIONNELS	7 529	21 876
CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
- Sur opérations de gestion	15 529	18 472
- Sur opérations en capital		
- Dotations aux amortissements et aux provisions	72 500	62 500
TOTAL VI CHARGES EXCEPTIONNELLES	88 029	80 972
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	(80 500)	(59 096)
Impôts sur les bénéfices (VII)		
- Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (VIII)	14 173	15 775
- Engagements à réaliser sur ressources affectées (IX)	23 048	83 862
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VIII)	4 572 866	4 289 068
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + IX)	4 328 947	4 346 228
EXCEDENT OU DEFICIT	243 919	(57 160)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
PRODUITS		
- Bénévolat		
- Prestations en nature		
- Dons en nature		
TOTAL		
CHARGES		
- Secours en nature		
- Mise à disposition gratuite de biens et services		
- Personnel bénévole		
TOTAL		